檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：林耿平

電話：05-3620123轉301

傳真：05-3620379

電子信箱：banson@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣布袋鎮景山國民小學

發文日期：中華民國106年5月17日

發文字號：府教學字第1060099334號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：見說明五(0099334A00_ATTCH1.pdf、0099334A00_ATTCH2.pdf)

主旨：函轉近期勒索軟體WannaCry活動頻繁，請更新作業系統與

防毒軟體，並注意平時資料備份作業，請查照。

說明：

一、依據本府106年5月16日府綜資字第1060097501號函轉行政

院國家資通安全會報技術服務中心106年5月13日電子郵件

通知辦理。

二、近期加密勒索軟體WannaCry(WanaCrypt0r 2.0) 的新型變

種勒索病毒正利用 Windows 漏洞(MS17-010漏洞)肆虐，

受感染的電腦將會有大量檔案被加密，並且要求高價比特

幣贖金。

三、此波勒索軟體攻擊是利用微軟伺服器訊息區塊(SMB)協定

存在數個安全漏洞，受影響的電腦以Windows XP/Vista/7/

8/8.1居多，各作業系統(含伺服器版本)請立刻進行 Wind

ows Update 檢查並安裝更新。

四、微軟官方已針對此勒索軟體利用之弱點釋出修復程式，請

儘速至微軟官方網頁(https://technet.microsoft.com/z

h-tw/library/security/ms17-010.aspx)進行更新。

6

1060001801

嘉義縣布袋鎮景山國民小學

106/05/17

44

第2頁，共2頁

裝

訂

線

五、檢附行政院國家資通安全會報技術服務中心資安訊息警訊

及趨勢科技防護通知各1份。

六、對於本案如有不明瞭請逕聯繫本府綜合規劃處陳柏升先生

(05-3620123轉243)。

正本：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)

副本：嘉義縣政府教育處 2017-05-17
15:48:10